
(単位：円)
科　 　    　　目+A5:T74 当年度予算 前年度予算 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 200 200 0
基本財産受取利息 200 200 0

受取会費 27,195,000 27,582,600 △ 387,600
正会員会費収入 9,528,000 9,753,600 △ 225,600
学生会員会費収入 75,000 63,000 12,000
購読会員会費収入 8,088,000 8,208,000 △ 120,000
賛助会員会費収入 9,504,000 9,558,000 △ 54,000

事業収益 10,720,000 11,035,000 △ 315,000
講演会参加費収入 6,500,000 6,500,000 0
広告料金収入 2,420,000 2,420,000 0
会誌売上金収入 500,000 715,000 △ 215,000
別刷料金収入 1,200,000 1,300,000 △ 100,000
会員集会収入 100,000 100,000 0

受取補助金 6,000,000 6,000,000 0
厚生労働科学研究補助金 6,000,000 6,000,000 0

厚労省受託費 1,500,000 △ 1,500,000
受取助成金 900,000 600,000 300,000
助成金収入 900,000 600,000 300,000

雑収益 251,000 381,000 △ 130,000
受取利息 1,000 1,000 0
雑収益 250,000 380,000 △ 130,000

経常収益計 45,066,200 47,098,800 △ 2,032,600
(2) 経常費用

事業費 36,154,000 36,547,000 △ 393,000
給料手当 6,612,000 5,264,000 1,348,000
福利厚生費 988,000 805,000 183,000
人材派遣費 1,200,000 2,100,000 △ 900,000
印刷製本費 6,800,000 6,500,000 300,000
送達費 1,500,000 1,500,000 0
編集費 800,000 900,000 △ 100,000
講演会費 7,000,000 6,600,000 400,000
学会賞等及び授賞選考賞 600,000 500,000 100,000
会員集会費 100,000 100,000 0
旅費交通費 700,000 750,000 △ 50,000
渉外費 33,000 33,000 0
周年事業費 0
情報関連費 1,848,000 1,848,000 0
厚生労働科学研究支出 6,000,000 6,000,000 0
厚労省受託業務費 1,500,000 △ 1,500,000
賃借料 1,321,000 1,200,000 121,000
共益費 452,000 947,000 △ 495,000
光熱費 200,000

管理費 8,661,000 9,075,000 △ 414,000
給料手当 2,088,000 2,136,000 △ 48,000
福利厚生費 312,000 255,000 57,000
退職給付費用 100,000 △ 100,000
業務委託費 870,000 790,000 80,000
会議費 700,000 500,000 200,000
旅費交通費 500,000 700,000 △ 200,000
諸印刷費 700,000 800,000 △ 100,000
通信運搬費 1,600,000 1,750,000 △ 150,000
消耗品費 800,000 800,000 0
支払手数料 250,000 250,000 0
賃借料 440,000 444,000 △ 4,000
共益費 151,000 350,000 △ 199,000
光熱費 50,000
雑費 200,000 200,000 0

経常費用計 44,815,000 45,622,000 △ 807,000
当期経常増減額 251,200 1,476,800 △ 1,225,600

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額

収 支 予 算 書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



(単位：円)

法人会計 合計

その他の事業

会員の相互扶
助事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 200 200

基本財産受取利息 200 200

受取会費 0 0 0 0 13,597,500 13,597,500 13,597,500 27,195,000

正会員会費収入 4,764,000 4,764,000 4,764,000 9,528,000

学生会員会費収入 37,500 37,500 37,500 75,000

購読会員会費収入 4,044,000 4,044,000 4,044,000 8,088,000

賛助会員会費収入 4,752,000 4,752,000 4,752,000 9,504,000

事業収益 6,500,000 3,960,000 0 0 0 10,460,000 0 10,720,000

講演会参加費収入 6,500,000 6,500,000 6,500,000

広告料金収入 2,260,000 2,260,000 160,000 2,420,000

会誌売上金収入 500,000 500,000 500,000

別刷料金収入 1,200,000 1,200,000 1,200,000

会員集会収入 100,000 100,000

受取補助金 0 0 0 6,000,000 0 6,000,000 0 6,000,000

厚生労働科学研究補助金 6,000,000 6,000,000 6,000,000

厚労省受託収益 1,500,000

受取助成金 300,000 0 600,000 0 0 0 900,000

助成金収入 300,000 600,000 900,000 900,000

雑収益 0 0 0 0 251,000 251,000 0 251,000

受取利息 1,000 1,000 1,000

雑収益 250,000 250,000 250,000

経常収益計 6,800,000 3,960,000 600,000 6,000,000 13,848,500 32,708,500 260,000 13,597,700 45,066,200

(2) 経常費用

事業費

給料手当 2,958,000 3,306,000 261,000 6,525,000 87,000 6,612,000

福利厚生費 442,000 494,000 39,000 975,000 13,000 988,000

人事派遣費 600,000 600,000 1,200,000 1,200,000

印刷製本費 6,800,000 6,800,000 6,800,000

送達費 1,500,000 1,500,000 1,500,000

編集費 800,000 800,000 800,000

講演会費 7,000,000 7,000,000 7,000,000

学会賞等及び授賞選考賞 600,000 600,000 600,000

会員集会費 100,000 100,000

旅費交通費 500,000 150,000 50,000 700,000 700,000

渉外費 33,000 33,000 33,000

情報関連費 1,807,850 1,807,850 40,150 1,848,000

厚生労働科学研究支出 6,000,000 6,000,000 6,000,000

厚労省受託業務費 0 0

賃貸料 1,321,000 1,321,000 1,321,000

共益費 452,000 452,000 452,000

光熱費 200,000 200,000 200,000

管理費

給料手当 2,088,000 2,088,000

福利厚生費 312,000 312,000

退職給付費用 0

業務委託費 870,000 870,000

会議費 700,000 700,000

旅費交通費 500,000 500,000

諸印刷費 700,000 700,000

通信運搬費 1,600,000 1,600,000

消耗品費 800,000 800,000

支払手数料 250,000 250,000

賃借料 440,000 440,000

共益費 151,000 151,000

光熱費 50,000 50,000

雑費 200,000 200,000

0

経常費用計 11,500,000 13,650,000 950,000 6,000,000 3,813,850 35,913,850 240,150 8,661,000 44,815,000

当期経常増減額 △ 4,700,000 △ 9,690,000 △ 350,000 0 10,034,650 △ 4,705,350 19,850 4,936,700 251,200

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額

小計
収益
事業

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和6年4月1日～令和7年3月31日まで

科　 　    　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計

講演会事業
会誌発行等　　事

業
顕彰事業

若手研究者育
成事業

共通
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